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Kinek volt
útjában

a híd egyik
pillérköve...
avagy van

hasonlóság
a körúlmé­
nyekben?

(Temetöi
rendelet
15. old.)

Kamatmentes f"1zetési határidő: szeptember 15.!

FEL~i:"V.A.S
GyomaendrődVáros Önkormányzatának Adóhatósága ezúton

is felhívja az adófizetőkfigyeImét arra, hogy a II. félévi helyi adót
és gépjárrnű-súlyadót 1997. szeptember 15-ig lehet kése­
delmipótlék-mentesen befizetni.

A fenti határidő elmulasztása késedelmi pótlék felszámolását
vonja maga után, anü a Tisztelt adófizetőnek további költséget
jelent.

A befizetéshez szükséges csekkeket a jelenleg kihordás alatt
lévő egyenlegértesítőmellékleteként minden érintett adózó meg
fogja kapni.

Aki valamilyen oknál fogva még nem kapta meg az egyen­
legértesítőt és ezzel együtt a csekket. az szíveskedjen sze­
mélyesen az adócsoportnál (5500 Gyomaendrőd,Szabadság tér
1., 13-16. számú irodákban, vagy a Kirendeltségen (5502
Gyomaendrőd,Fő út 2., 7. számú irodában) kérni.

Kérjük mindazoknak az adózóknak a segitő közreműködését.
akiknek a tulajdonában lévő adótárgyak (ház, lakás, építmény,
telek, gépjármű) tulajdonjogában változás állt be (vásároltak
vagy eladta~), a változást annak beálltától számitott 15 napon
belül írásban jelentsék be az adóhatósághoz. Bejelentésükhöz
szíveskedjenek csatolni az adásvételi szerződés fénymásolatát.

Kérjük továbbá alakcímváltozás bejelentését is.
Kérjük azokat. akik vállalkozói tevékenységet kezdenek vagy

szüntetnek meg, ne feledkezzenek el a bejelentkezési, bejeien­
tési és bevallási kötelezettségúkről sem. Mindkét esetben a
megfelelő okmányokkal szíveskedjenek felkeresni a helyi
adóhatóságot is.

A bejelentési, bejelentkezési, adóbevallás beadási kötele­
zettség elmulasztása esetén mulasztási bírságot kell megál­
lapítani, ami szintén költségnövekedést eredményez.

Kérünk minden érintettet, hogy a saját édekében a fenti
tájékoztatóban közöltek szerint szíveskedjen eljárni.

Gyomaendrőd, 1997. augusztus hó

GYOMAENDRŐDVÁRos ÖNKORMANYZATÁNAK AoÓHATÓSÁGA

Ebtulajdonosok!
Felhívjuk a tisztelt ebtulajdonosok

figyeImét, hogy a többször módosított
21/1992. (V1I. 01.) KT: sz. rendelet
értelmében ~az eb tulajdonosa vagy tartó­
ja köteles, ha az eb három hónaposnál
idősebb,vagy három hónapos kort elérte,
30 napon belül saját költségére állator­
vossal veszettség ellen beoltatni~.

Kérünk minden ebtulajdonost, hogy
amennyiben az ez évi szervezett védőoltá­
son a tulajdonát képező eb nem lett
veszettség ellen beoltva, úgy azt sürgősen
pótolja. Az oltás megtörténtét az oltásí lap
bemutatásával kell igazolni.

Felhívjuk továbbá a tisztelt ebtulaj­
donosok figyeImét arra, hogy az emlitett
rendelet értelmében az eb tulajdonosa
köteles az eb tartási helye szerint illetékes
települési önkormányzati jegyzőnél beje­
lenteni nyilvántartásba vétel céljából, ha
az eb:

- három hónapos kort elérte
- az eb elhullott, vagy elveszett,
- új tulajdonoshoz került.

Polgármesteri Hivatal
Műszakiés Vagyongazd.á.l.kod.ási Csoportja

A TARTALOMBÓL:

1& Endrödi földgáz 3. oldal

1& Régészeti leletek 5. oldal

l& Helyi rádióról és 1v-röl 6. oldal

1& Takszöv fejlesztés 7. oldal

l& Egészségügyünk fejlödik. 8. oldal

1& Az ásott kút nem derítő .. 11. oldal

1& Temetöi rendelet 15. oldal

1& Nemjötlek a lengyelek .... 15. oldal
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Penny Market • Helyi rádió, tv • Gondozási Központ

A július-augusztusi testületi ülések
Kulturális ügyek racionalizálása • Földgázmező • Ivóvízről

R!o A napirend előtti beszámolóban a
polgármester bejelentette. hogy
megkötötték a szerződést a gyoma­
endrődi Penny Market létesítéséről.

Ennek hel~e a píac szomszéd­
ságában lenne és ez évben még
átadásra is kerülne.
Jf6 Dr. Kovács Béla képviselő felhív­
ta a figyelmet a parlagfű elleni
védekezésre. A közterületfelügyelök
fokozottabb bevonását kérte mind a
lakosság figyelmeztetése. mind a
gyomnövény irtására való fellúvásá­
ban. stb...
Jf6 Erkölcsi támogatását adta a
testület a helyi rádió és kábeltévé
beindulásához (lásd külön írá­
sunkat).
,t85; Nagy érzelmi és racionális vitát
váltott ki a Gondozási Központ
ismételt napirendi pontja. gazdál­
kodásának egyes kérdéseiről. Mégis
elhalasztották az intézményi díjak
megváltoztatásáról kialakítandó
határozatuk meghozatalát, az
intézmény költségvetési helyzetének
áttekintéséig. A cél, hogy kevesebbe
kerüljön a városnak a működése.

Jf6 Hasonlóan terjedelmes vitát
hozott a város kulturális intézmé­
nyeinek racionalizálási tervezete is.
Ekkor dr. Dávid Imre polgármester
elmondta. hogy nincs olyan szándék.
hogy valamit is meg kellene szüntet­
ni. vagy elvenni. csak más formában,
ésszerűen kell működtetni.
A racionalizálás nem egyenlő a
leépítéssel - hangzott el.
Ezzel szemben az a félelem is megje­
lent. hogy a változás esetleg fenyegeti
az endrődi könyvtár létét...
A pénzügyi bizottság elnöke Katona
Lajos pedig amellett érvelt, hogy a
városnak tül nagy megterhelést
jelent, hogy néhány intézményből

kettőt is el kell tartani.
Az endrődi könyvtár az elképzelések
szerint a Rózsahegyi Kálmán
Általános Iskolához kerülne, hiszen
a NAT előírja az iskolai könyvtárat...
A napirendi pontban foglaltak
akként alakultak. hogy az Apolló
mozi részben önállóan gazdálkodó
intézményként megszűnik, a gaz­
dasági ügyek intézését a polgármes­
teri hivatal látja majd el. hasonlóan
a Közösségi Ház és a Tájház gaz­
dasági ügyintézését is. A könyvtárak
helyzetéről pedig több adat bir­
tokában szeptemberben döntenek.
Jf6 A testület egyetért a Csárda-

szállással közösen megépítendő

ivóVÍZrendszer megvalósításával és
felhatalmazza a polgármestert a
szerződés aláírására.
Az íVÓVÍZellátás beruházása, ennek
összköltsége 597 M Ft, ehhez
Gyomaendrődsaját forrásaként 115
M 230 ezer Ft-ot biztosít az üte­
mezési terv szerint.
Jf6 A városi bölcsődénél egy fő lét­
számcsökkentést végeznek.
Jf6 A Városi Sportcsarnok beázása
szükségessé teszi a szociális épít­
ményrész felújítását. Erre 632118
Ft + Áfát biztosítanak az idei költ­
ségvetésből. A munkát a gyulai
Hydrofém Szöv. végzi. Meg kell
próbálni jogi üton érvényt szerezni a
jótáliáson belüli rendezésre.
Jf6 Maximum l milliót biztosítanak
az összevonási megtakaritásból a
volt 617. Sz. Ipari Iskola területén a
sportudvar. a tornaterem befejezési
munkálataira. Az összevont közép­
iskola használja közösen a Szent
Gellért Iskolával e létesítményt. erről

kössön megállapodást a polgár­
mester és a Szeged-Csanád Megyei
Püspökség.
Jf6 Egyetértenek a testület tagjai az
idei útfenntartási és felújításí
munkák elvégzésével. Költségvon­
zata 13 M 177 ezer Ft. Czibulka
György képviselő megemlítette, hogy
megigérték a bölcsődénél egy leál­
lósáv megépítését. ez nem történt
meg. valamint a Vásártéri ltp.
garázssorának útja a lehető leg­
rosszabb állapotban van. Valamilyen
megoldást találjanak. de legalább
egy rázatót kellene létesíteni. ..
Jf6 A Kecsegés Tájvédelmi Egyesület
részére 700 OOO Ft egyszeri támo­
gatást biztosítanak. Ezért elvégzik a
bekötőút Körösladányi úttól a Zsófia
majorig történő javitási munkáit és
az út kezelési jogát az önkor­
mányzattól átveszik.
Jf6 Nyújtsunk segítséget az árvíz
sújtotta Lengyelországnak ak­
ként. hogy lehetőség szerint
negyven gyerm.ek, valamint
kisérőik nyaraltatását a volt
gyomai KISZ-táborban megoldják
két hétre, amihez 100 OOO Ft-al
.hozzájárulnak.
Jf6 A testület biztosítja a közoktatási
célú támogatások felhasználását.
Pedagógus-továbbképzésre 4 M
648800 Ft-ot, helyi tanterv
készítésére (85%) 911 030 Ft-ot.

A fenntartónál marad (15%) 160 770
Ft, amit a többletmunkák elis­
merésére fordítanak.

• A diáksport helyzetéről szóló
beszámolót elfogadták. Ebben
olvasható. hogy az 1997. évi költ­
ségvetési törvény az iskolai
sportkör működésére 1000 Ftjta­
nuló kiegészítőnormatívát biztosít.
Ezzel szemben az oktatási
intézményeknél ez az összeg be­
kerül a működési költségek közé és
csak kis részét használják a fel­
adatra. Több iskolánál asportkör
az elmúlt tanévben nem működött,

sőt a mindennapos testnevelés biz­
tosítása sem valósult meg. Pedig a
mozgás szükségességét néhá-~y

adat is bizonyítja:
A gyerekek körében az alacsony

fizikai terhelhetőségre utaló ada­
tok - az 5-14 éves korosztályban a
tartási gerincferdülések magas
aránya (20--40%); a kövér
gyerekek emelkedő gyakorisága a
6-14 évesek között (10-15%) (tévé.
video- .. rabság" nassolással.
kólázással tetézve - a szerk.); - az
érzelmi viselkedésí zavarokkal
küzdő gyermekek növekvő száma;
az öngyilkosságok száma; - az
5-19 éves fiatalok halálozásában a
41 %-os gyakoriságot kitevő erősza­
kos elhalálozások száma...

Ezt a problémát nem szabad sem
szülői, sem pedagógusi részről

elbagatellizálni! Sokkal fontosabb
lenne erre megoldást találni - mint
a. fent emlitett. felsorolt tények is
bizonyítják -, semmint egy kézle­
gyintéssei elvetni.

A testnevelés alól felmentett.
vagy felmentést kérők jobban gon­
dolják át milyen indokok alapján
rohannak az orvoshoz kisírni ezt.
A kérések zöme általában lustasá­
got, kényelmességet. vagy alapta­
lan féltéseket takar. Igazában
kevés a valóban felmentést érdem­
lők száma...

Az egészség. az ellenállóképesség
megtartásában. a testi és így a lelki
frissesség megóvásában egy
egészséges nemzet nevelésében
igenis nagy a szerepe az iskolai
testnevelésnek. most nem beszélve
a kariZmatíkus pedagógusok rá­
nevelő hatásáról...

Ez a szerkesztőség véleménye.

(folytatás a 3. oldalon)
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• Parlagfű •

anyagaiból
• Diáksport . .. •

Egy pap
legyen jó entber...

;:Q Tudomásul vették az Endrőd­

Észak jOldgázmező termelésbe
állításáról a tájékoztatót.
A MOL-Rt. általjeltártjOldgázmezőre,
amit Endrőd II védnevű bánya­
telekként lajstromoztak. nagy szük­
sége van az országnak. Már koráb­
ban fúrtak itt 5 kutat az előkészítés

során. Most megkezdődhet a
tényleges kitermelés. 1998 és 2014
között a kitermelhető mennyiség
1310 millió m' lesz.
A vélemények szerint ez a térség az
ország más. kimerülőben lévő kútjait
pótolja. tehát nem jelent többletka­
pacitást.
A gázmező Gyomaendrőd és Mezőtúr

között terül el. ETTől környezettanul­
mány is készült, ami tartalmazza az
összes szükséges adatot és a
környezetre gyakorolt valamennyi
hatást.
;:Q Sajnos az önálló statisztikai
kistérség megszerzésére vonatkozó
önkormányzati kérelmet elutasítot­
ták, így továbbra is a szarvasi térség­
ben maradunk.
;:Q Elkészült a vállalkozók háza. Az
iroda vezetésével a Vállalkozás­
fejlesztési Alapítvány Molnárné Vajó
Katalint bizta meg.
;:Q A Békés Megyei Területfejlesztési
Tanácshoz a következő pályázatokat
nyüjtotta be önkormányzatunk:
- Gyomaendrőd város ivóvízminőség

javító beruházásához a területi
kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú
támogatásért,
- a Blaha és térsége szenny­
VÍZelvezetés V. üteméhez,
- térségmenedzser alkalmazásának
anyagi és tárgyi feltételei
megteremtéséért,
- a Liget-fürdő VÍZforgató beren­
dezésének megvalósítása érdekében
(saját erő '97-ben 16 M 431 OOO Ft,
'98-ban 2 M 537 OOO Ft),
- egészségügyi gép-müszer beszer­
zésre,
- a Hármas-Körös ártéri túraútvo­
nalra.
;:Q Támogatta a testület a GYFC-t
310000 Ft-al, ami a klub nevezési
díját és a játékosengedélyek,
valamint a birói díjak összegét foglal­
ja magában.
- A Sakk Szakosztály támogatására
109 ezer Ft-ot biztosítanak.

... legyen buzgó, szívvel-léleklcel szol­
gáljon! Én Isten segítségével hirde­
tem az igét aképpen, ahogy erőm

engedi. ....
Ezen szavak kíséretében mutatko­
zott be a gyomai új katolikus
plébános, akí augusztus l-jén
érkezett és vette át a hitközséget, a
plébániát.
..Atyaisten Jézust. Jézus az apos­
tolokat, azok a püspököket küldték,

ezek pedig a papjaikat. Hát így kerül­
tem én Gyomára...
Mag Lajos 52 éve pap és most 77
éves. Mezőhegyesenszületett cseléd
sorban élő családban, ahol 10 gyerek
közül 8 maradt meg és nőtt fel.
Egyszer iskolai feladatként kellett
megfogalmazni a nebulóknak, hogy
kí mi szeretne lenni. Mag Lajos más­
napi leckéjében az állt, hogy én pedig
pap... ..Ez aztán Isten segítségével
végül sikerült is, hiszen rnindigjó ta­
nuló voltam" - mondta a plébános
úr.
A Szegedi Klauzál Gimnáziumi
érettségi után a Hittudományi
Főiskolán tanult, majd 1945-ben
szentelték fel.
Számos Alföldi településen szolgált
eddig. Legutóbbi Tiszasziget és a
hozzá tartozó Újszentivány sZÍntisz­
ta, katolikus község volt.
Fontosnak tartja a gyerekek vallási
nevelését, ami lényegében az emberi
jóságra való nevelést jelenti. Ezt
elődje, János atya is SZÍvügyének
tekintette.
A hívek és a város ügyét kell szolgál­
ni a 2400 katolikus lelket számláló
gyomai városrészben az én eszköze­
immel is - mondta Lajos atya.

~------------~~----~I A Világnézetünk harca c. írás I
I szerzőjének neve sajnálatos I
: módon lemaradt az előző szá-:
I munkban. Dr. Weigert Józseftől. a I
I szerzőtől ezúton is elnézést I
I kérünk. I
L ~

Halfőzőink

eredményeiből

A 23. Országos Halfőző

Versenyen a számtalan zsü­
rizett étel közül a gyoma­
endrődieké is ízlett a bírálók­
nak. H. Kovács Lászlót
háromszor is szólították. Ezüst
oklevelet vehetett át a Tiszai­
Körösi halételéért, bronzot az
egyéb kategóriában és egy
különdíjat. Szurovecz Máté
pedig az egyéb halétel készítők

közül tünt kí, ezüst oklevéllel
jutalmazták.
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Megkérdeztük

A POLGÁRMESTERT
- Mi a véleménye arról, hogy

Gyomaendrődön helyi rádió- és
kábeltévé-adás indul?

- Mindkettőt szükségesnek tar­
tom, főleg a tévét. Már régen hiá­
nyoltam városunkban működésü­

ket, annál is inkább, mivel ősztől

adásrendszer váltás történik a
tévénél és a vételük körülményessé
válik. Úgy gondolom, hogy ez ügyben
lépett a város, de lehet, hogy kissé
késve.

Ahhoz, hogy a lakosság informá­
ciókban naprakész legyen, a külön­
böző csatornák mellett a helyi ese­
mények folyamatos követésére is
lehetőségetkell számnkra teremteni.

- A legutóbbi testületi ülésen
heves vita alakult ki a könyvtárak és
a Gondozási Központ témájának tár­
gyalásakor. Úgy tűnik, hogy fél­
reértések övezik a racionális
törekvéseket és 1eépítésre, megszün­
tetésre asszociálnak. ..

- A NAT előírja a kötelező iskolai
könyvtár létesítését. A Rózsahegyi
Ált. Iskola nem rendelkezik ezzel.
Úgy érzem maga az iskola is ked­
vezően fogadná, ha - természetesen
támogatással - megkapná. Ez csak
az egyik lépés, mert szükséges a
műszaki fejlesztés is. Gondolok itt
megfelelő hangtechnikára, INTER­
NET-re, számítógépre, nyelvoktatás­
ra alkalmas eszközök esetleges
könyvtárba való telepítésére,
valamínt ezt összekötni a volt 617.

Sz. Ipari Iskolával. Ezek mindenkép­
pen előrelépéstjelentenének.

Teljes elképzeléseket, ismerete­
ket nem lehetett a testület elé támi,
ezért történtek félreértések a meg­
szűnésről... Előnyösnek tartanám
tehát a könyvtárat a Rózsahegyi
iskolába áthelyezni.

A Gondozási Központtal kapcso­
latban viszont szeretnek dolgokat
félremagyarázni. Ott nem a szakmai
munkával van gond, hanem a gaz­
dálkodással. Ez pedig része az intéz­
mény vezetésének. A város költség­
vetése véges, a lehetőségek figye­
lembevételével kell a gazdálkodást és
a gondozást folytatni.

Több mint II millió Ft-ot kaptak,
ezzel rosszul gazdálkodnak, mivel az
r. félévben majdnem 9 milliót költöt­
tek. Év végére várhatóan 5-6 millió­
vallépik túl a keretet. Rendelkezésre
áll egy gondozottra havi 40 ezer Ft
normatív támogatás, saját hoz­
zájárulás és városi támogatás. Ezt
kevésnek tartják és 7 ezer Ft-tal
szeretnék megtoldani. Megkérde­
zem. hogy hányan élnek meg a
városban ennél jóval kevesebből...?

- Mi a véleménye a hagyo­
mányossá váló Bethlen Napokról?

- Ebben az évben több színes
programmal álltak elő. Ismert
személyiségeket nyertek meg, ezzel
is a Bethlen-Napok színvonalát
emelték.

Szükség van ilyen rendezvé-

nyekre. Megmozgatja a lakosság fan­
táziáját, gondolkodását. felkelti az
érdeklődésüket. Találhat alkalmat
arra. hogy szakmai ismereteit bő­

vitse, gondolatot cseréljen ... Esetleg
kulturális műsorokkalkapcsolódhat
ki. sőt látványnak sem utolsó ...

Elsősorban a szakmai fontos­
ságát látom. Mivel külföldi vendégek
is részt vesznek, összességében hoz­
zájárulhat ahhoz, hogy a város úgy­
mond kitö!jön a térségből és kör­
zetközponti szerepet töltsön be. A
fejlődés ezirányban, ilyen módon is
létrejöhet.

Reméljük, hogy a tendencia meg­
marad és így nemcsak megyei. de
országosan is elismert rendezvénnyé
válik majd.

- Utóbbi, fontosabb találkozói?
- A komoly, ivóvízfejlesztő beru-

házás beinditása sok erőt leköt, hi­
szen a szükséges anyagi fedezetnek
meg kell lermie (597 millió Ft a
beruházás értéke, 50% címzett
támogatás, 20% - 115 millió Ft saját
erő, 5% vizügyi alap és területfej­
lesztési támogatásból 149 milliót
pályázunk 3 évre).

Több polgármesterrel, kamarai
vezetőveL személyekkel találkoztam,
akik ebben valahogy segíteni
tudnak. Persze gondolatot is
cseréltünk más egyéb várospolitikai,
fejlesztési elképzelésekről. Még a
kéthetes szabadságom ideje alatt is
foglalkoztam az üggyel.

BE HLEN-NAPOK
Gyomaendrőd,augusztus 29-31.

'97

A negyedik Bethlen-Napok és
ezen belül a Vita Agricolae
Mezőgazdasági és Ipari Kiállítás és
Vásár idén is gazdagodó szakmai
rendezvényekkeL kiáliításokkal vár­
ta látogatóit.

A 45 kiállító - köztük számos
helyi vállalkozás - szinte az ország
minden részét képviselte.

Emellett a rendezvényre érkezett
román testvérvárosi (Nagyenyed),
szlovák, lengyeL francia szakmai és
oktatási küldöttség is. Egybekötöt­
tek eseményeket, amelyek szintén
publicitást érdemeltek fontosságuk
miatt is, mint például a 75 éves
mezőgazdasági szakképzés gyomai

jubileuma. a 23. Országos Halfőző

Verseny. (Erre 62 bográcstartó
állványt kellett beszerezni a
halászszövetségek induló verseny­
zőinek. Azonban több, mint 10 egyéb
halétel is készült. Ebben kitűnt a
nagyenyedi alpolgármester felesége
is ... )

Megtekinthetők voltak a IV.
Gyomaendrődi Nemzetközi Művész­

táborban született művek is.
A rendezvény rangos vendége volt

dr. Nagy Frigyes Földművelésügyi

miniszter, Jakab István a MGOSZ
elnöke, Horváth Károly a Békés
Megyei Agrárkamara elnöke, dr.
Orosz Sándor az országg-y-J.lés Mezg.

Biz. elnöke, dr. Dinya László a
Kultuszminisztérium helyettes
államtitkára. A megnyitón itt volt
még Szöllősi Istvánné, Földesi Zoltán
országgyűlési képviselőnk, Pel­
csinszki Boleszláv Bm. Közgy. alel­
nöke...

Kulturális kikapcsolódásként lát­
ható és hallható volt még a nagy­
enyedi néptáncegyüttes, a Komédiás
Kör, a 2. Sz. Ált. Isk. mazsorett cso­
portja.

A Földművelésügyi miniszter
Lichtenstein Katalin mérnök-szak­
tanárnak és a Bethlen Iskola másik
dolgozójának Rudner Balázsnénak
kitüntetést nyújtott át.
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Avar, vagy szarmata kori lelet
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A tavalyi év régésztáborára is alig volt pénzünk ­
mondja a békéscsabai Munkácsy M. Múzeum régésze
Nikolin Edit, az ásatás vezetője.

Akkor csak felderitettük a terepet, mivel a helybe­
liek bejelentették, hogy acsatornaparton embercson­
tok állnak ki a földből.

A Peresi holtág mentén a szakirodalom szerint még
nem találtak régészeti anyagot. Hitelesítő ásatási
engedéllyel július közepén kezdtük el a feltárást. Mar­
kológépekkel kellett lenagyoIni a terepet, miután meg­
mutatkoztak a temetkezési helyek. A sírfolt elszine­
ződést mutatott a környezetében. Hamar konstatál­
tuk, hogy itt valóban egy régi temetőre bukkantunk.

Az eddigi megtalált három sirt érdekes módon a
lábánál bontottuk meg, azonban a csontok mellett
semmi mást nem találtunk, az utolsó kivételével.
Ebben egy kis diszített orsógombra leltünk. Ebből

arra következtetünk, hogy avar, vagy szarmata erede­
tű. A sírok kora 1500 év körülire tehető.

Sajnos a csatorna épitésekor nem figyeltek a sirokra
és nem voltak eléggé körültekintők, mert szinte
bizonyos, hogy a temetőt keresztbe átvágták a mun­
kagépekkel. Ez abból is kiderült, amikor csak egy
koponyára bukkantunk az egyik sírban, de a hozzá
tartozó test csontjai nem voltak sehol...

Az hamar kiderült az eddigiekből is, hogy itt egy
szabályosan telepített temetővel va..Tl dolgunk.

Ezeket a leleteket most elvisszük a megyei múzeum­
ba. Mivel a pénzünk már régen elfogyott, ezért most
abbahagyjuk a további munkát.

Ha nem lettek volna itt a tábor résztvevői, ezek a
gyerekek, akkor még talán ezeket a viszonylag épen
maradt csontokat sem tudtuk volna megtalálni.
Sajnos ilyenek a mai anyagi viszonyaink...

Régésztáborban is segédkeznek
Mint a régésznő azt elmondta, a feltárásban segéd­

keztek a kocsorhegyi nevelőotthon fiataljai is a
régésztábor keretében. Árkus Péter két éve vezeti az
otthont. Ő egyébként a budapesti Bokréta úti ifjúsági
nevelőotthoncsoportvezetője.A következőket foglalta
össze tevékenységükről,mindennapjaikról.

Tíz-tizenöt éve járok fiataljainkkal régésztáborokba,
Gyomaendrődreis. A fővárosi gyerekeknek ez a közeg,
ami itt veszi körül őket sokkal inkább előnyösebb.Ezt
az is aláhúzza, hogy itt soha semmilyen probléma
nem volt velük, amit Pesten nem mondhatunk el. Bár
az is igaz, hogy sok köztük a vidéki kötődésű, ami
magyarázatot ad a tapasztaltakra. Mivel Endrődön

megtalálható ez a körülvevő katolikus és szerető

közeg, ami jó hatással van rájuk, ezt szerettem volna
tartóssá tenni a srácoknak. Erre itt kiválóan alkal­
massá vált a kocsorhegyi iskola, ami otthont ad
nekünk.

Az egyébként ebek harmincadjára jutó iskolát mi
eredeti állapota szerint felújítjuk és alkalmassá
tesszük arra, hogy 6-8 gyerek folyamatosan itt lakjon.

Mivel itt több lehetőségünkvan a lábunkra állni, ezt
ki is használjuk. Az egyik, amivel a pesti tengésen­
lengésen túlteszünk az az, hogy van megnyert
mezőgazdasági p ályázatunk, ezért mezőgazdasági

tevékenységet is folytathatunk. Ezeket az ismereteket
aztán a későbbiek során hasznosítani tudják.

Egy másik lehetőségetabban látok, hogy mivel a ko-

csorhegyi rész sincs jelen pillanatban idegenforgalmi
céllal kihasználva, erre többet kellene forditani, törőd­
ni vele. Olyan dolgokra gondolok, mint Szonda István
a táboraival, Szarka Zsolt a lovaival, mi a régészeti
táborral... Ha csak ezeket összefognánk, a kör­
nyezetbe beillesztve hasznosítanánk, akkor máris ide­
genforgalmi tevékenységet - üzleti alapon - tudnánk
folytatJ"l.l, ami jó lenne mindenkinek!

Eredményeink alapján néhány tanulónk szerintem
beiskolázható valamilyen szakmában a gyomaendrő­

di középiskolákba, hiszen nem rossz képességüek ők

sem.
Intézményünkben 4 helybeli pedagógus kollégát

alkalmazunk, mert Pestről ide lejárni mégiscsak
körülményes.

Ezeken kivül meg kell emIítenem azt is, hogy
intézetünk a fiatalok zömének családi pótlékát félre­
teszi 18 éves korukig.

Ezzel Pesten sajnos még nem sokra megy, de itt már
akár házat is tud magának venni. Ilyen történt is
már...

Ezt aztán a többi gyerekkel együtt rendbehozzuk,
felrenováljuk. Azt is mondhatom, hogy bevezetjük
újra a kaláka rendszert, ezzel a munkák jó részét
megspórolhatjuk.

Tehát a fiatal igy pénzét feleslegesen nem költi el,
hiszen ekként realitása van a jövőbeli boldogulásá­
nak. -BK-
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JÖN A HELYI RÁDIÓ ÉS KÁBELTÉVÉ, ~

Az augusztus 7-i ülésen a testület
erkölcsi támogatásáról biztosította a
gyomaendrődi helyi rádíó és kábelte­
levízió kialakítására. kiépí-tésére
vállalkozó szeghalmi ill. mezőberényi
jelentkezőket.

Mindkét músorközlő esetében
rutinos. a szakmában dolgozó üzlet­
emberek vállalnák a helyi rádió ill.
kábeltévé beindításával járó szerve­
zéseket. feladatokat.

Hosszú évek óta saját települé­
seiken szolgáltatnak a lakosságnak
már músorokat.

A rádió esetében nincs _egyéb­
teendő. mint számítani a helybeli és
környékbeli vállalkozók hirdetési
kedvére ... Ez már ez évben mú­
ködésbe is lépne (az engedélyezések
után).

A televízió bonyolultabb a kábel
fektetése. a város bekábelezése miatt
is. Ezért lakossági igény-felmérést
végeznek.

A gyomaendrődi polgárok kedvét
víszont már elvette az előző kezde­
ményezés. ami mint ismert. enyhén
szólva nem sikerült. ..

A mezőberényi Szúcs Imre vál­
lalkozó kezdeményezése eleve más
alapokon építkezik. ami bizonyára
feledtetni tudja a már említett szol­
noki Tele-coop kudarcot ktv ügyé­
ben.

Nézzük mit mond erről az érintett
Szúcs Imre. az Endrőd és Vidéke
Takarékszövetkezet ügyvezetője dr.
Hunya Miklós és dr. Dávid Imre pol­
gármester - lásd 2. oldal.

Szűcs Imre
Az igényfelmérést egy szórólapon

végezzük. amit valószínüleg a postás
vinne el mindenhová. Ennek alján
lenne a visszaküldendő jelentkezési
szelvény. Ezt a kábeltévére jelent­
kezők a városban több helyen elhe­
lyezett begyüjtőládákbadobhatnák.
Megfelelő létszám esetén azzal

kezdik. hogy az ún. fejállomást
letelepítik. aminek értéke mintegy 4
millió Ft.

Ezután azonban a további finan­
szírozás elengedhetetlen a teljes
kiépítés érdekében.

A jelentkezői szám nehezen kife­
jezhető. de ha mondjuk a lakó­
telepen 300 jelentkező lesz, akkor a
szolgáltatás beindulhat, azonban a
településen legalább 2000-re szá­
nútunk. hiszen ezután nagyon sok
músor csak ktv-n keresztül lesz
fogható. Komoly, leinformálható

cégúnk bízik abban. hogy a jelent­
kezők száma össze is jön.

Az egy csomagban biztosítandó
músorok: Magyar TV-I-2, Duna-TV.
Szív TV. M-SAT. TV-3, Spectrum TV.
Z + magyar nyelvüek. Október l-jétől

két új magyar nyelvü kereskedelmi
tv-músor is elindul. Azután
Eurosport angol. TNT. CNN angol,
iVNA. RTL, RTL-2, PRO-7. SAT-l,
lVox és a helyi stúdió is indulna.
Fizetett csatornaként a HBO
elérhető lenne.

A Takszöv. elnöke is egyedülálló
módon áll az ügy mögé, amikor ala­
csony kamattal segítheti a jelent­
kezőket anyagi problémák esetén.
A három alternatívájuk közül a rá­
szoruló a legmegfelelőbbet választ­
hatja. Ezzel is a komolytalanságot
akarjuk kizárni. hiszen a Takszöv.
szinte garantálja a kábeltévé kié­
pülését.

Tudni kell, hogy a 2-es magyar
program októbertőlkülönleges rend­
szerrel lesz csak vehető múholdról.
Az egyéni beruházás ezért elég költ­
séges.

Az előfizetéSi díjaink a '98-as évben
20 csatornára vonatkoznak, ami 500
Ftjhó.

Cégúnk a mezőberényi és körös­
tarcsai kábeltévé üzemeltetésével 10
éve foglalkozik. külö:1.ösebb panasz
nélkül.

A szervizi beavatkozások gyorsak
és megfelelőek. erről majd itt is
külön szakembergárda gondoskodik
minden esetben.

A kábeltévé a 20. sz. végén tényleg
létjogosultsággal rendelkezik és
hozzá tartozik a mindennapi élethez.

Dr. Hunya Miklós az Endrőd és
Vidéke Takarékszövetkezet ügyveze­
tője a város pénzügyi és gazdasági
bizottságának tagja a Híradónak
elmondta. hogy támogatni kell a ktv.
bevezetését nemcsak a választék
bővítése miatt, de a 2-es músor su­
gárzásának megváltozása miatt is.

A Takszöv. a lakosságot megfelelő

és kedvező hitelkonstrukciókkal is
bátoritja.

(Mint elmondták a bevezetési költ­
ség házanként 25 OOO Ft. de
lakótelepeken jóval olcsóbb is lehet.)

A Takszöv. által ajánlott futam­
idők: l. 2. 3 éves visszafizetéssel,
törlesztési részletek hasonló sor­
rendben: 2400 Ftjhó. 1350 Ftjhó és
1000 Ftjhó. Évi 250/0-os hitelkamat­
tal minden egyéb költséggel együtt.

A feltétele annak. hogy valaki
igénybe vehesse az. hogy a lakás
tulajdonosa. vagy a családtag rend­
szeres jövedelemmel rendelkezzen.
és ez a minimálbért haladja meg.
Kizáró ok az is, ha a Takszöv.-nek
vagy más pénzintézetnek hitel­
tartozása van. A hitel folyósítása úgy
történík, hogy amikor a kiépítés
megvalósuló stádiumba került az
adott területen, a beadott hitel­
kérelmeket néhány nap alatt elbírál­
juk. majd az összeg ekkor egyenesen
a kiépítő számlájára kerül, amiről

értesítést küldünk a hitelt felvevő­

nek.
Úgy gondoljuk. hogy a kiépítés

ellenőrzésére egy bízottságot is létre
kell hozni, így aztán nem fordulhat
elő a szolnoki cég tevékenységéhez
hasonló eset.

Tehát az igénylők száma alapján a
felmérést követőena bank hitelezése
alapján elindulhat a kiépítés ...

- Bíró-

Átrendezödö televíziózás
Jelentős változásokra kell felkészülnie
ősztől a tévénéző közönségnek. Mü­
holdra kerül az M1V 2, helyén pedig az
új kereskedelmi televíziók - az MTM­
S8S által indított 1V2 és az RTL Klub ­
valamelyike jelenik majd meg. Az M1V
l adásának vételi körzete csak annyi­
ban változik. hogy a soproni és a pécsi
adó körzetében egy frekvencián lehet
majd csupán fogni. Az M1V 2-es adása
a Hotbird 3-ról _érkezik" majd. véte­
léhez módosítani kell azoknak a
parabolaantennáknak az irányát. ame­
lyek most a Duna Tv müholdjára
(Eutelsat II. F3) vagy .az Astrára
..néznek". Némileg akkor egyszerusö­
dik a helyzet. ha a Duna Tv arra a
Hotbird 4-es müholdra költözik. ame­
lynek pozíciója szinte azonos a Hotbird
3-éval. Nem észlelnek majd változást
azok a tévénézök, akik kábelröl vagy
AM-mikro hálózatról kapják a müsort.
Az ö esetükben a szolgáltató oldja meg
a múszaki átállást. - A sziNES R7V HIRE -

Szeptember 20-tól négy
napig lezárják a vasúti ke­
resztezödést, ahol vasúti
és közúti altalajjavitást vé­
geznek (gumiágyas átjáró
készül). Átmenetileg veszé­
lyes lesz ott a közlekedés.
A kerékpárosok számára is,
ideiglenes "leszállás köte­
les" megoldás várható!
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A Gyomaendrődi Híradó júliusi számában tettük közzé a 2. Sz. AltaIános Iskola
1996/97-es tanévben elért legsikeresebb szaktárgyi eredményeinek első részét.

• II. rész •

Alsó tagozatos tanulók eredményei

Zrinyi nona matematíkaversenyen
megyei 3. helyezést ért el a 3. c. osztalyból:
Almási Zoltan. Balla Károly. Bácsi Andrea.
F'ekécs Gergő.

Gácsi Gergő. Orovecz Ferenc
Felkészítő tanáruk: Roószné Kovacs Márta

mesterség bemutatása. interjú a mesterrel."
Gellai Nándor 7. a. osztalyos tanuló pályaza­
tat elfogadtak.
Jutalma: nyari szakmai tábor Kecskemét
mellett.
Felkészítő tanara: Hunya Jolán

"Diákjogok az oktatási törvényben" címü
tanfolyam sorozaton Békéscsabán kiváló
eredménnyel vizsgáztak iskolánk tanulóí:
Kiss Hajnalka 8.c Kulik Zsuzsa 8. c.
Rácz Beáta 8. c. Szujó Márta 8. c.
Felkészítő tancíruk: Veres Antalné

AJelső tagozatos eredményekJolytatása:

Városi vers- és prózamondó verseny
2. helyezett: Nyíri Dóra 5. a.
Felkészítő tanára: Hunya Jolán
3. helyezett: Czikkely Csilla 6. a.
Felkészítő tanára: Valuska Lajos
6. helyezett: Kulik Zsuzsa 8. c.
Felkészítő tanára: Kónya Marta

Kazinczy-verseny eredményei
5-6. osztályosok közül
1. helyezett: Nyíri Dóra 5. a.
Felkészítő tanára: Hunya Jolan
7-8. osztályosok közül
1. helyezett: Kulik Zsuzsa 8. c.
Felkészítő tanára: Kónya Marta

Városi Aranyfonál mesemondó verseny
Felsösök közül
1. helyezett: Nyíri Dóra 5. a.
Felkészítő tanára: Hunya Jolán

Pályázat - Hét vezér Alapitvány Tiszaföldvár
.,Népi mesterségek napjainkban. egy ősi

Debreceni TIT által hirdetett
környezetismeret versenyen
1. helyezett: Wagner Erika 4. a .

2. helyezett: Harmati Enikő 4. a.
matematíkaversenyen
5. helyezett: Bucsi Erzsébet 4. a.
6. helyezett: Tóth László 4. a.

Városi kerékpárverseny
l. helyezett: Szilágyi Rózsa 4. a.
Tanaruk: Vargáné Bere Erzsébet

A városi Aranyfonál mesemondó verseny
első fordulójában:
l. helyezett: Csordas Edít 3. a.
2. helyezett: Lövei György 4. c.
3. helyezett: Homok Zsuzsa 4. c.
4. helyezett: Roszik Anita 4. c.
Tanaruk: Stranszkiné Dajkó Edit. Olah Gizella

Drog elleni pályázat 1. helyezettje saját ver­
sével:
Hegedüs Imre 4. c.
Tanára: Olah Gizella

Gramlalunk és további sikereket kivanunk a
Jelkészítő nevelőknek és tanítvanyoknak!

2. SZ. ÁLTALÁNOS ISKOLA VEZETŐSÉGE

SZÜLÓI
... a 2. Sz. Ált. Iskola Diák Sportkörének évzaró díjkiosztó ünnepsége a városháza

nagytermében volt június 25-én. (mivel az iskolának nem volt tanévzáró ünnep­
sége). Dr. Dávid Imre polgármester. Vám András alpolgármester, Hangya Lajosné
Humánpol. Biz. elnöke jelenlétében Cs. Nagy Lajos és Halász István testnevelők

kiosztották a tanulók jól megérdemelt kitüntetéseít a jelenlévő szülők nem kis
büszkeségére.

4 éves kiváló sportteljesítményéért Kéri Roland. Kovács Viktor. Kovács Ákos,
Ványolos Balázs kapott kitüntetést.

A tanév legeredményesebb sportolója serlegét Dezső Linda 6. o. tan. vette át.
Jó tanuló. jó sportoló díjat Bácsí Kitti 5. o. és Gellal Imre 5. o. érdemelte ki.
A dijkiosztást bensőségesbeszélgetés követte.
Köszönettel tartozunk az önzetlen támogatóinknak:
Szaci Kft. - Szabados Ferenc. Németh Dezső. Balazs Dezső. Czeglédi fivérek Bp.­

ről. Kovács Lajos. Cuti Bt.. F'undy. Sikér Gmk .. Zöld Endre. Poharelecz László,
Tímár Jánosné, Raichle Sport Kft .. Hegedüs József.

Gyomaendrőd. 1997. jún. 26. DIÁK SroRTKöR VEZETÖSÉGE

.-

UJ ARCULAT
Szemmel jól látható, söt

feltünö változáson ment át a
Kossuth úti Endröd és Vidéke
Takarékszövetkezet kirendelt­
sége.

Az épúletet felújitották, kör­
nyezetével együtt kicsinosítot­
ták. Bár még pici híja van a tel­
jes elkészültének, de egyér­
telmüen ÍZeIítöt ad arról, hogy
milyen is lenne (lehetne) egy
városnak mondott település
központja, legalább is az ex­
ponáltabb része - még Gyoma­
endröd esetében is.

Nyugati útjaink során valami
hasonló látvány miatt érezzük a
civilizáció 20. századi ..izét".
Ebbe az irányba tartó fejlödés

remélhetöen városunkban is las­
san mindennapossá válik és kívá­
natossá is (a 21. századra?) ...

Mint azt dr. Hunya Miklós a
Takszöv. ügyvezetöje elmondta
lapunknak, a felújitási folyamat
legközelebb az endrödi kirendelt­
séggel folytatódik. Ajövöben min­
den Takszöv.-kirendeltség háza
táján egységes arculatot sze­
retnének kialakítani kívül-belül.

Dr. Hunya úr elmondása
szerint egyébként is fúrni-faragni
kellett volna az ATM (pénzkiadó
automata) telepítése miatt.

A telefonkiépítést a Hungarotel
nyerte Békés megyében koncesz­
szióban, de még - szemben a
MATÁV-val - nem tudja, fel-

készültsége nem érte el azt a szintet, hogy
a Takszöv. számára az X25-ös adatátviteli
vonalat biztosítsa. Emiatt huzavona
alakult ki. A MATÁV és a Hungarotel végül
mégis összefogott a cél érdekében, ezért
szeptember folyamán beüzemelhet végre
az automata.

A beruházás költségei mintegy 10 millió
Ft-ra rúgnak. - B -
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1997. augusztusa az irtás ellenére meglehetősen szúnyog­
gazdag volt. Mondták azt is. hogy kidobott pénz az ilyen
védekezés...

Más bogarak ellen hál' istennek nem történt pennetezés, igy
aztán megtörténhetett augusztus 9-10-én Gyomaendrődön az
első VW-bogarak találkozója...

A Németországban élő Roósz László és a gyomaendrődi Timár
János ötlete a rendező Magyar Turisztikai Egyesület helyi
tagozata és a Polgármesteri Hivatal által meg is valósult.

Aversenyre 22 autó gazdája fizetett nevezési díjat, de összesen
32 V\V-bogár vett részt. (A nevezési díj 1000 Ft/bogár összeget
taksált, ami a rendezés költségeit volt hivatott fedezni.)

A megmérettetések alkalmával a legszebbnek (eredetiség,
ápoltság. karbantartottság) a szarvasi Szarvas Péter 69-es VW­
je bizonyult. Egy vándorserlegre került fel a rendszáma, amely
serleget a Sóczó Motonnúzeumban őriznek. Ennek kicsinyitett
mását vihette el a győztes,

Második a szolnoki Nagy Zoltán 64-es. harmadik Roósz László
70-es évjáratú kocsija lett.

A közönségdíjat a gyomaendrődi Timár Attila 62-es bogara
kapta. Tortával díjazták továbbá a legszakadtabb, a legöregebb
(Látkóczki László Gy.e.). a legötletesebb, a legmesszebbről

érkezett (Berlin mellől - 1400 km). a legrégibb tulajdonos
(Szarvas Péter Szarvas) cimeket is.

Ezen kivül győzteseket avattak kerékpumpáló, motor­
blokkcipelő, bogártoló versenyekben is.

EGÉSZSÉGÜNK VÉDELME
A Városi Szakrendelő Intézet műszaki átadása július

IS-én történt meg. Az ÁNTSz engedélye is hamarosan
követte, így 22-től megindult a rendelés a volt szülőot­

thon átalakított épületében.
A járóbeteg-szakrendelés fogadja ezután ebben az

épületben az alábbi kezelésre érkezőket: belgyógyászat,
sebészet, nőgyógyászat. szemészet, tüdőgyógyászat,

röntgen és labor (ahol majdnem teljes körű vizsgálatokat
tudnak végezni).

Ezen túl a létesítendő szakrendelések bővítéséremin­
iszteri engedélyt kaptak. Ez 20 ára/heti időben - fül-orr­
gégészeti, bőrgyógyászati. urológiai, rheumatológiai és
ideggyógyászati ellátást jelent.

Folyamatban van a műszerbeszerzés, amire a tb-től 4
millió Ft-ot kaptak és ezt egészíti ki a városi költségvetés
a 10 millióból még meglevő műszervásárlásitámogatás,

Az így kibővített orvosi rendelések talán az idén bein­
dulhatnak.

A volt tüdőgondozó épületében október végén adják
majd át az átalakitások után két felnőtt, egy gyermek
háziorvosi, valamint a fogorvosi rendelést és a védőnők

elhelyezése is itt lesz. .

Legközelebb 1998. júliusában, vagy augusztus elején
szeretnék összehivni ezt a találkozót.

A müsort Bánki Árpád a Juventus Rádió munkatársa vezette.
Szegeden augusztus 20-án rendezett VW-bogárautó

találkozón hárman vettek részt Gyomaendrődről:Kardos Ferenc,
aki ott a legszebb autónak kijáró dijat, Roósz László. aki a
legtávolabbról érkezett bogár dicsőségét (1400 km]. és Duzs
Károly, aki a veterán kategóriában 3. lett 37 éves 60-as Jaguar
E-cabriojával.

A volt szülőotthon átalakítását fővállalkozásban az
UNMÜSSING német-magyar cég, alvállalkozásban
SZAer - Szabados Ferenc végezte.

A volt tüdőgondozóbanfolyó átalakításokat a Therrnix
Ép. szöv. végzi.

A Szabadság téri régi rendelő novembertől kiürül és
az önkormányzat rendelkezik vele, hasonlóan a gyer­
mekorvosi és védőnők által eddig használt épület is

Juda-hírek
1997. augusztus 23-án Szentesen országos és

nemzetközi judo versenyt rendeztek, amely egyben
az évadnyitó is volt a felkészítő táborozások után.

A gyomaendrődiek eredményei:
Szabó Zita 26 kg-ban 1., Mészáros Renáta 31

kg-ban L, Tóth Tamara 41 kg-ban L, Stranszki
Mihály 45 kg-ban 2 .. Gózon Gábor 32 kg-ban 3 ..
Szurovecz Tibor 63 kg-ban 3.

~----------------------------,

Épületek !
I

bontásra :
eladók
Érdeklődni:

06 30/254-485.
386-926

----------------------------~

Homok Imre gyoma­
endrődi tájképfestő

munkáiból nyitottak
kiállítást a szeghalmi
Sárrét Tv és Rádió
épületében augusztus
19-én. A képeket egy
hétig láthatták az
érdeklődők.
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viszony­
térségre

-b-

Mazsorettek tánca
1997. aug. 2-án rendezték meg az V. Országos Mazsorett

Táncversenyt Kömlődön.
A gyomai lányok nagy izgalommal készültek. hiszen ez

volt első versenyük. az első nagy megmérettetés.
Több kategóriát hirdettek:
- Egyéni botforgató verseny
- Páros botforgató verseny
- Menettánc verseny
- Szinpadi tánc kategória.
A gyomai mazsorett csoport a szinpadi tánc

kategÓriában mérte össze tánc- és botforgatási tudását
tizennyolc csapattal. A lányok fantasztikus formában
voltak. remekül sikerült versenyszámuk!

A legelőkelőbb helyet szerezték meg. az I. helyezést.
A lányok névsora: Nyíri Dóra. Diószegi Mónika. Miklovicz

Nóra. Hajom Zsanett. Galgóczi Krisztina. Tóth Marica.
Székács Beáta. Cselei Anita. Mészáros Nikoletta és Szilágyi
Barbara.

A verseny látványos. fergeteges gálamüsorral zárult - a
gyomaiak kedvenc számukat mutatták be - a ..cselsztont".

Köszönetünket fejezzük ki anyagi és erkölcsi támogatá-
sukért a

- Gyomaendrődi Polgármesteri Hivatalnak
- 2. Sz. Ált. Isk. vezetőségének
- mazsorett lányok szüleinek.
Gyomaendrőd. 1997. aug. 5. HUNYA JoLÁN

Diószeginé
Bíró {i)Lona
festömüvész
újabb kiállítása volt
látható a budapesti
GELLÉRT HOTEL
Teaszalonjában. A
megnyitón neves
előadók és mű­

vészek vettek részt
július 27-én. A kiál­
litás augusztus 8­
án zárt.

EZ IS HAGYOMÁNYOS
Negyedik alkalommal tartották Gyomaendrődönaz Orszá­

gos Nemzetközi Diákszinjátszó Tábort. július 3-10-e között.
Közel 15 csoport sűru napi programokkal. foglalkozásokkal
csiszolta színjátszó képességeit.

A tábornak a sok neves hazai instruktor között egy dán ren­
dező és drámatanár is vendége volt. A nemes összejövetel
irányítója Hajdú László tanár. a Komédiás Kör vezetője volt.

Térségmenedzser
Mile Erika került a Polgánnesteri Hivatal

térségmenedzseri teendőketösszefogó tevékenység élére.
Egyelőre december 31-ig szól a szerződése. amíg a
munkával kapcsolatos körülmények kialakulhatnak.
Feladata a településfejlesztés terén a vonatkozó pályáza­
tok figyelemmel kisérése. A térségfejlesztési koncepció
összeállítása például mint a kistérségi társulásban lévő

Csárdaszállás. Hunya. Gyomaendrőd közterület
fejlesztési koncepciójának kidolgozása.

A pályázatokat nemcsak Gyomaendrőd

latában készítik. hanem az említett
vonatkozóan. a nagyobb esély reményében.

HARMINCÉVES
a Körösmenti Táncegyüttes

A Körösmenti Táncegyüttes idén ünnepli felU1állásá­
nak 30 éves évfordulóját.

Várjuk mindazok jelentkezését. akik az alapítás óta
táncoltak az együttesben és szívesen részt velU1ének az
ülU1epi müsorban. majd az azt követő vacsorán.

Jelentkezni lehet a Katona József Városi Művelődési
Központban személyesen vagy telefonon 66/386-777.

Köszönettel a Körösmenn Táncegyüttes Alapítvány

..A.TLÉT.A.~R.ÓL
1997. június 21-én Debrecenben atlétikai európai

találkozóra került sor XXX VI. Gyennek Atlétikai Európai
Találkozó néven.

Ezen szépen szerepeltek a gyomaendrődi fiatalok is:
Kiss Emese. Neibort Rita. Szilágyi Szilárd. Szrnolnik

Gergö. Kiss Dániel. Ha.TJ.yecz Imre. Binges István.
Sok egyéni csúcs született. Azon túl Szilágyi Szilárd

kislabdadobásban 9 .. 600 m-en 12-ik lett. Binges István
60 m-en lett 9.

Kosárgála
Ülök a vonaton. ami már hazafelé tart.
Arról gondolkodom. hogy tegnap reggel (augusztus 23-án)

ugyanigy zötyögtem. csak Budapest felé.
Akkor gondolataim azon jártak. hogy milyen is lesz a NlKE

Summer Hoops (Nyári Gyűrűk) '97 elnevezésűkosárgála.
..Gyomai Tornádók" néven a Kner Gimnázium 14-15 éves

kosarasai neveztek be: Gottfried Sándor. Cs. Nagy Balázs. Ötvös
Szabolcs. Czafit Attila. Farkas Zoltán. Szmolnik Péter. Ványolos
Balázs (tartalékok: Takács Bálint, Molnár Péter. Erdős Dániel).

A gálát a Budapest Sportcsarnok parkolójában rendezték
meg. Ledöbbentem. Teljes szervezettség. minden játékvezetőnél

kézi telefon. időben sehol csúszás, pedig a 191 csapat 30 pályán
játszott egy időben.

Giriczné Darázsi Anna edző biztató-irányító szavai indítot­
ták a fiúkat a meccsekre. Döngtek a palánkok. mindenütt síp­
szó hallatszott. Igencsak meglepő volt. hogy a másodík meccset
a ..Lassú kéz KC" nevű leánycsapattal O) játszottuk. Bár nagyon

fürgék és ügyesek voltak. nem érte szégyen a gyomaiakat. biz­
tató eredménnyel megverték őket.

Közben a centerpályán folytak a szinészek. újságirók.
riporterek meccsei. zsákolóverseny. kosaras bemutatók.

Fáradtan értünk a szállodába. de az éjszakai Duna-parton
csak sétáltunk egyet.

Másnap bejutottunk az elődöntőbe. A végeredmény az lett.
hogy megosztott 3. helyet kaptunk a soproni csapattal. Csak
Zalaegerszeg és Szolnok tudott megelőzni bennünket.

Visszamerengésembőlegy kérdés zökkent ki: Ugye. jövőre is
itt leszünk? A választ már egyszerre mondom a többiekkel: Igen!

Cs. Nagy Ágnes Kner Imre Gímnázium
Köszöryük Kovács Attila (Dambatter Kft.J, a Körösí Halászati

Szövetkezet. a RaichIe Sport Kft.. a Balázs Lambéria Centrum. a
Stafinmg Kft· segítségét.



10 GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ 1997. SZEPTEMBER

MEGHÍVÓ A Gál - Gól-suli sikere

A VEZETÖSÉG

"B" menü:

KÉp~ARI HÍREK

Országos labdarúgó tornát rendeztek 8-14 éves
gyerekek részére Balástyán a Zöld Mező Camping és
Szabadidő Központban (Szeged mellett). Rendezője az
Alapítvány a Jövő Nemzedékéért. ennek elnöke Puskás
Ferenc labdarúgó olimpikon. Azonban az MLSZ keze is
benne volt...

Július 2o-27-e között került sor a gyomaendrődi Gól­
suli Alapítvány Gál István által vezetett gyomaendrődi

gyerekcsapatok mérközéseire.
Három csapattal neveztek. Gyomaendrődi, endrődi és

gyomai városrészivel.
A sok csapatot megmozgató torna végeredménye a Gál

István gyerekeinek győzelmévelzárult. A döntőben a gyo­
maendrődi csapat 4-2 arányban verte meg a hajdúnáná­
siakat. s igy kaphatták meg a győztesnek kijáró oklevelet
is.

Ez az ifjúsági torna minden évben megrendezésre
kerül, a következő pedig már nemzetközivé szélesedik.

Gál István beszámolt a siker mellett arról is, hogy a
balástyai környezet. a szabadidőpark egyébként min­
denki számára nyitva van lovaglás, kocsikázás, fürdés.
kirándulások céljára, sőt még télen is tervezik nyitva
tartását. Az elhelyezés kempingben, vagy szállodában
történik megfIzethetőáron.

A Gól-suli támogatói. akik lehetővé tették a táborban
való részvételt 41 játékosnak: Polgármesteri Hivatal.
Timár János, Gschwindt Mihály. SZACI - Szabados
Ferenc, Faipari Szövetkezet, Szakálos Emő. Dávid
Mátyás, Endrőd és Vidéke Takarékszövetkezet,
DIANTHUS BT. Németh Dezső, MARZOL-cipő, Kovács
Lajos. Vilma-Cipő, Corvo Bianko. GyeBSE, GYFC és a
szülők. BK.

Májgaluskaleves
Marhapörkölt
Sós burgonya
Savanyúság

"A" menü:
Májgaluskaleves
VelöveI töltött sertésborda
Töltött csirkecomb
Petrezselymes burgonya
Párolt káposzta
Jelentkezni lehet 1997. szeptember 23-ig a

Művelődési Házban minden kedden este CsőkeJános
csoportvezetőnél.

Minden kedves vendégnek jó szórakozást kívá­
nunk:

A Városi Képtár felkéri mindazokat. akik szerették. tisztelték.
ismerték Corini Margit festőművésznőt.hogy amennyiben ren­
delkeznek CoriDi képekkel. kölcsönözzék azokat a művésznő

születésének 100. évfordulója alkalmából rendezendő

emlékkiállitásra! A képkölcsönzők és családtagjaik ked­
vezményesen látogathatják az október 3-tól december 15-ig
nyitva tartó tárlatot.
A kölcsönzést megbeszélni és a képeket leadDi szept. l-jétől 24­
ig lehet Bula Teréz gyüjteménykezelőnéla Képtárban. a Kossuth
u. ll. sz. alatt.
Érdeklődni a 06 66 386-777 telefonon lehet.

Kitűnő zene és tombola!
Levéleim: CsőkeJános 5500 Gyomaendrőd.Lévai u. 8.

Felhívás!

Az uborkaszezon ellenére igen szép számú közönség előtt nyi­
totta meg Banner Zoltán művészettörténészjúl. 10-én a Városi
Képtár Vidovszky-képek a Nemzeti Galériából című kiállitását.
A tárlat a Mesternek a Nemzeti Galériában őrzött húsz képe
közül nyolcat mutat be. kiegészítve a békéscsabai Munkácsy
Múzeum Gyóni Géza portréjával és a Képtár saját anyagának
legszebb darabjaival. A kölcsönkapott képek legnagyobb része
enterieurt. szobabelsőtábrázol. amely műfajnaka korabeli kri­
tika szerint Vidovszh-y az egyik legnagyobb mestere volt Euró­
pában.
A ritkaságszámba menő kiállítást szeptember 24-ig még láthat­
ja a közönség. BULA TERÉZ

gyűjteménykezelő

A Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesülete
gyomaendrődi csoportjának vezetősége meghívja
Önöket az 1997. szeptember 27-én 19 órai kezdettel
tartandó Évadzáró Nagyvacsorájára, mely a Körös
Étteremben (Hol/er) lesz megtartva.

A vacsora ára tagoknak 400 Ft, hozzátartozóknak
és nem tagoknak 500 Ft. A vacsora "A" és "B" menüből
ál1:

50. házassági
évforduló

Augusztus 18-án
ünnepelték házas-
ságuk 50 éves évfor­
dulóját Gellai András
és felesége Iványi
Mária. Szeretettel kö­
szöntötték: lányuk
Klári és három uno­
kájuk Tamás, Zsolt,
Sándor feleségével
Verával és a kis dédi
Roberta.



1997. SZEPTEMBER GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ 1 1

Képviseletünkben a parlam.entben
Elmarasztaló kritikával illeti a

Híradót országgyülési képviselőnk

Szöllősi Istvánné, mivel sajnálat­
tal konstatálja, hogy szerinte a
Híradóban rendre nem jelennek
meg az általa megküldött ország­
gyűlési és egyéb közlésre szánt
anyagok.

(Részligaza van, azonban figye­
lembe kell venni, hogy a lap 16
oldala alkalmanként szorosnak
bizonyul egyéb, helyi hírek szá­
mára is...

Azért 1994. május óta legalább
13 alkalommal említettük meg a
képviselő asszony részvételét
testületi üléseinken, vagy közöltük
parlamenti felszólalásainak lénye­
gét stb...

Elnézését kérjük, ha ezek után is
mellőzöttnek érzi magát a
Híradóban most 1997 augusz­
tusában...

1997. július 15-én a rendkívüli
parlamenti ülésnapon Szöllősi

Istvánné az MSZP országgyűlési

képviselője kérdést intézett a
közoktatási miniszterhez ..Milyen
rendszerben történik a pedagógu­
sok továbbképzése és az arra szánt
pénz elköltése" címmel. Ez évi
átképzési pénz 4,9 milliárd, hiszen

tavalyról is bentmaradt 1,5 mil­
liárd Ft.

A Művelődési Közlöny 860
oldalon sorol több ezer tovább­
képzési lehetőséget, de ezek zöme
nem ad oklevelet, vagy diplomát...

Dr. Szabó Zoltán államtitkár: a
hétévenkénti kötelező tovább­
képzések költségeit az állam, a fen­
ntartó és a pedagógus viseli, de
döntő többségében központi forrá­
sokból történik.

'97-ben a továbbképzések nem
akkreditáltak (nem estek át
minőségi szűrőn). Ez a 4800
kínálat azonban 1998-ra már azzá
válik,

Sz. L-né: Rossz szervezés miatt
félő, hogy a pénzek felfüggesztése
történhet.

Dr. Sz. Z.: megnyugtatásul
közlöm, hogy a pénz az idén
pedagógus-továbbképzésre lesz
elköltve...

Másik országgyülési képviselőnk
Földesi Zoltán '97. július 8-án tett
fel kérdést a közlekedési és vízügyi
miniszternek: ..Milyen fejlesztési
terveket tartalmaz a kormány által
elfogadott, az autópályákról és a
közutak fejlesztéséről szóló pro­
gram... Békés megyét illetően?" Az

állampolgár elemi joga a JO
minőségű utakon való közlekedés.
Ismert a keleti megyék viszonyla­
gos gazdasági elmaradottsága...
akadályozó tényező az infrastruk­
túra hiánya. Ne nőjenek az ország­
ban a rossz arányok. .. Milyen ter­
vei vannak a tárcának?

Kovács Kálmán államtitkár: Az
EU transzeurópai hálózatába
illeszkedő útvonalak... M3-as és
M5-ös Békés megye közle­
kedésének javításához is hozzá­
járul. Adott lehetőségekhezigazod­
ván dolgozunk... Békés megyét
érintően a Szeged-Maká-Nagylak
autópálya tervén, Kecskemét­
Békéscsaba-Gyula, valamint Bu­
dapest-Szolnok-Debrecen közti
gyorsforgalmi és Szeged-Békés­
csaba-Debrecen közötti gyorsfor­
galmi út tervén is...

F, Z.: ...Nagyobb figyelmet fordít­
son a tárca a 44-es főútra és egyéb
nem főutakra a forgalom már-már
elviselhetetlenné válása miatt ...

K. K.: ...Nem lehetetlen a
nemzetgazdaság fejlődésével ará­
nyos ilyen jellegű beruházás.

(Az interpellációkat kivonatosan
közöltük.)

ÁSOTT KÚT
.- "

DERITO Az egyik tanévnyitónk

Terjedőben egy újabb ..nép­
szokás". Sok kertes ház udvarában
ott található a régi, egykoron jó
szolgálatot tett, olykor még ivásra
is alkalmas vizet adó ásott kút.

Ezek szerepe mára már sajnos
gyökeresen megváltozott. Egyesek
törvényellenesen szennyvizüket a
mosdóvíztől az állati ürülékig
beleengedik a jobb napokat megélt
víznyelőbe és így az már szen­
nyvizderitőkéntszolgál.

A hivatal ismeri a problémát,
ezért kéri a lakosság azon részét,
akit érint, hogy hagyjon fel ezen
illegális tevékenységgel!

A szennyvíz kezelését más, szer­
vezett formában, törvényi előírá­

soknak megfelelően kell végezni.
Erre súlyos milliókat költ a város...
(A csatornára történő rákapcsolás­
ról szívesen adnak a hivatalban

felvilágosítást.) Ugyanis elértünk
oda, hogy a település alatti talajvíz­
szennyezés (fertőzöttsége)már las­
san tűrhetetlen méreteket ölt.
Ennek pedig beláthatatlan követ­
kezményei lesznek, ami nemcsak
minket, de utódainkat is több mint
kellemetlenül érinti ...

Sajnos nem jobb az a módszer
sem, amikor a szennyvizet az utcai
csapadékelvezetőbe (gödörbe,
árokba) engedi ki a ,.gondos"
gazda.

Az ilyen megoldás - csak az idén
- egy endrődi holtágban több
mázsa hal életébe került.

Tehát: a vizeink szennyezése
folytatódik, senki nem veszi
komolyan - egyelőre - a környe­
zetünk fertőzésének káros hatá­
sait. A megoldás egyszeru és ké­
zenfekvő: NE TEGYÜK!

Kissé bizonytalan orgona akkor­
dokka! indult a Bethlen G. Mezg. és
Ip. Szakképző Iskola tanévnyitója a
gyomai református templomban
magas rangú vendégek részvételével.
Gubucz József igazgató megnyitó
szavai után dr. Dinya László
helyettes államtitkár mondott
ünnepi beszédet.

Gubucz József emlékplakettet
nyújtott át Szilágyiné Katona
Editnek, Kovácsné Lövei Annának és
Izsó Lászlónak.

Az OTSH alelnöke a belügymi­
niszter nevében a testnevelés nép­
szerusítéséért, az iskola külföldön
elért sporteredményeiért a Toldi Mik­
lós díjat. Dr. Dávid Imre polgár­
mester a Gyomaendrődért Emlék­
plakettet adományozta az iskolának.

Dévai Nagy Kamilla és tarútványa
műsorát is élvezhette a nagyszámú
közönség. Körülbelül ennyien lehet­
tek dr. Tőkés László néhány évvel
korábbi látogatása idején.
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Gépjármű-tulajdonosok figyelem!

Vállalkozásom keretén belül:
Gyári, új gumiabrancsok árusítása személy-, teher-, mg.-i gépjárművekhez,

valamint targoncához.
Továbbá vállalom: ~
Személy-, teher-, mg.-i gépjármű és targonca gumiköpeny TECII

szerelését, javítását, centírozását
Érdeklődni: Katona György gumijavitó
5500 Gyomaendrőd, Bajcsy-Zs. út 107.

L
Tel.: 66/285-127 Nyitva: H-P: 8-71-ig, SZD.: 8-72-ig. ..

-------=-----------------~~~-

Uzlethelyiseg kiadó Gyoman a piac

cserebere

Újabb halálos baleset történt Gyomaendröd térségében aug.
29-én a Szarvas felé vezetö úton. Valószínűleg a körül­
ményekhez képest nem megfelelö sebességgel közlekedö
gépkocsi egyik hátsó kereke defektet kapott. ezért az
meglendült és egy mély gödörben landolt. Egy személy életét
vesztette. egy pedig súlyos. életveszélyes sérüléseket
szenvedett. A harmadik személy könnyebben sérült.

Házam tatarozásához
számlás munkavégzésre

kőműves és ács vállalkozót/céget keresek
Értesítés nálam, vagy a szerkesztőségben

Kádár Péter, Fő út 202.

A_Lakásfelszerelési Ajándékshop
.. (Gyolliaendrőd fő úl 208. sz. alall)

Nagy választékban, mérsékelt áron kínál
Önöknek üveg-, porcelán-, edény-

és műanyag árukat,
valamint háztartási kisgépeket

Ugyanitt ajándékutalvány is váltható
Telefon: 66/285/423

Gyoma központjában levő

üzlet részben vagy egészben
# #

BERBEADO
vagy

#.

ELADO
o o ÉRDEKLŐDNI:

o o Fö út 230.
o o

Tel.:
o o

u u 386-774

Továbbra is várjuk olvasóink cserebere-ajánlatát. apróhirdetését.
Ezek most már ingyenesek aHiradóban.
Töltse ki az alábbi szelvényt és juttassa el kitöltve hó végéig a Híradó
szerkesztőségébel Cserére fel lehet ajánlani bármit. amit megun­
tunk. vagy feleslegessé vált. azonban van. lenne esetleg más. amit
szivesen látnánk helyette ...
Gyomaendrődi Híradó szerkesztősége, Szabadság tér 1. sz.
Telefon: 386-122, fax: 386-320

Gyomaendrődi lakos. akinek van
Budapesten. vagy tud ajanlani a
fővarosban albérletet. kérjük jelen­
tkezzen a 386-626-05 telefonon -

Endrődön háromszoba összkomfor­
tos. gazfüteses. kertes ház eladó.
Ugyanitt nyúlketrecek eladók. Erd.:
Gyomaendrőd. Nap u. 2. sz.
Elcsereinem. vagy eladnám epitesi
telkemet. alap-lábazat. ep. engedély
kesz. Nyilászárókat. gázszilikatot.
Vásartéri lakótelepi lakásért. vagy
kis kertes hazért. Szoc. pol. felve­
hető. Molnar Sandor Vasútállomás
2 szoba. összkomf()rt~gazfü[(:Ses.

nagy családi ház. mellekepülettel.
470 m2-es kerttel betegseg miatt
eladó. Telefon bekötés alatt' Szenczy
Sandor Gyomaendrőd. Beke u. 6.
Bónom~zugban vizparú-lelek- kIS
faházzaJ. gyümölcsfakkal. stéggel
eladó. Erd.: 285-518. vagya 386­
803-as telefonon.

Vennek: háti permetezőt. Keri
Gyoma. Kálvin u. 35.

Uzlethelyiseg kiadó Gyoman a piac
közeleben. Erd.: Gyomaendrőd.

Vásmeri ltp. 21/B/6. Kis Sándome
Endrődön a Napkeleti u. 4. sz. alatt
2 szobás. kertes haz eladó. Erdek­
lődni: Öregszőlő. Szőlőskert u. 10.
Budapest. V1L kerületi l. emeleti 2
szobás lakás eladó. Endrődire

cserelhető. Erdeklődni: Öregszőlő.
Szőlőskerti u. 10.

közeleben. Erd.: 66/284-642-es tel.
Csónakmotor újszeru állapotban.
Vetyerok 8M eladó. Varjú Tibor
Gyomaendrőd. Kölcsey u. 21. TeL:
0660/351-902
Gyoman a Kolmann vagy Vasmeri
lakótelepen L em. erkélyes lakást
vennek. Hunya Elekne Mirhóháti u.
28/1. Tel.: 06 66/386-410
Endrodön3~-szobas-gáZ-kozponti
füteses családi haz eladó. Lakótelepi
csere is érdekel. Majorosne Tlmar
Adel 5500 Gyomaendrőd. Sugar u.
33. sz.

Adok: 40 x 40 cm-es bontott palat.
1500 db-t 40 Fi/db.

Gyomaendrod. Arpád u. 6. sz. alatti
családi haz 400 négyszögöl telekkeL
kedvező aron eladó. Erd.: Hajdú
Ferenc Kossuth u. 15. TeL: 386-405
Keresem lehér palotapincsi kutya­
mat. elveszett januar 28-an. a meg­
találó 1000 Fl jutalomban reszesüL
Cim: Gyomaendrőd. Munkácsy u. 5.
Porta eladó. viz. villany. gazcsonk
bevezetve. Epitesi engedellyel.
kövesút melletL Erdeklődni a
helyszínen: Gyomaendrőd. Somogyi
B. 3. sz. alatt

750-es 2astava szétszedett állapot-
ban egy tételben vagy
alkatreszenkent olcsón eladó.
Szakálos Mate Gyomaendrőd.Fáy A
u.25.

Több funkciós villanykályha eladó.
Erdeklődni: Gyomaendrőd. Szabó E.
u. L

Gyoman Fo ú ton üzlethelyiseg eladó
vagy kiadó. Erd.: 06 30/580-347
1300 cm" VW Bogar friss müszaki
vizsgával eladó. Erd.: Fáy u. 27. TeL:
66/285-453 15 eves Wartburg szgk.
lejárt müszakival eladó. Erdeklődni
lehel: Ravai Bela Gyomaendrőd.

Baross u. 17/ L Tel.: 285-146

Endrődön. Akac u. 3. sz. aiatt 3
szobas haz eladó. Erd.: Endrőd.

Haztartási boltban.

Gyermekhinta. gyermekágy.
háromkerekú gyermekkerekpar
eladó. vagy elcserelhető ágynemü­
tartóra es iróasztalra. Erdeklődni:
Budai Janos Gyomaendrőd.Bethlen
G. u. 36. sz. TeL: 283-270
Televizió- es videókeszülekek javita-=
sát. parabolaantenna szereleset vál­
lalom. Budai Janos Gyomaendrőd.

Bethlen Gabor u. 36. sz. TeL: 283­
270
Kisáll=at"'tCCenCCy"'e"'sC:z"te"'sC:sccel"VlZ"'·::Cs:Cg:;:azC:·.C:o"tt'bccar"'·CC_

milyen munkát vállalok. 2 eve
vegezte. Szabó Zoltan Gyomaend­
rőd. Sallal u. 21.
10 db bontott. vas. utcai kerites­
elem. 2 m-es eladó. Varjú Tibor
Gyomaendrőd. Kölcsey u. 21. TeL:
0660/351-902

Gyomaendrődön 1015 m2-es kert
eladó. Erdeklődni Gyomaendrőd.
Ady E. u. 18. sz. alatt. vagy a 386­
142-es telefonszámon lehet.

Eladó 2021 m2 zártkerti gyümölcsös
Endrődön a Toronyi u. vegen. a
körgat külső oldalan. közmüvek
mellett. Cím: Dr. Puskas Bela 1028
Bp.. Muhar u. 28/B. Tel.: 06-1-176­
8944

Kitünő vervonalú. import szúlőktől

nemeljuhasz kölykök eladók ked­
vező áron. Erd.: du. es hetvegen
285-329

A Bónom-zugban 5502 m" es a
Szarvai kövesút - falutól 200 more ­
mellelt 4820 m2 szantó eladó. Erd.:
Blaha u. 31. TeL: 386-431
64 mt-es üzlethelyiseg kiadó
Gyomaendrőd. Pásztor J. u. 26. sz.
aialt piac közeleben. Üzletnek vagy
kismühelynek kiválóan alkalmas. 3
helysegből áll + WC. Külön gazóra.
villanyóra. ipari aram. Iranyár:
20 OOO Fl/hó. Erd.: helyszinen.

1994/es evjáratú Nissan Trade 3.00
tip. ponyvás teherautó keves kilo­
meLerrel. megkimell állapotban
eladó. Erd.: Fő út 230. Tel.: 386-774
Eladol-db'-rZ:S tipusú gk. egyben
vagy alkatresznek: I db MF 70
tipusú kisgep alternáló fükaszával:
I db TZ4-K traklorra szerelhető

alternáló fükasza es tolólap:
valamint egyeb munkagepek.
Erdeklődni lehet: Gye. Zrinyi M. u.
35/1. 66/284-775

Sürgosen eladó három fejőstehen es
keltő kisborjÚ. Erdeklődni lehel:
Gonda Boldizsar 5500 Gyomaend­
rőd. Racz Lajos u. 1/2. szám alatti
lakosnal egesz nap.
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GYOML\SIOLG KFT.
. Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2. Tel.: 386-233 Fax: 386-269
AJlunk a lakosság és a közületek rendelkezésére az alábbi tevékenységekkel:

I:
-magas- és mélyépítőipari kivitelezés és szolgáltatás,
- szemétszállítás,
- szállítás, gépbérlet,
- beionértékesítés, helyszínre történő kiszállítás,
- teljes körű temetkezési szolgáltatás.

Vállaljuk sírkő készítését és műkövesmunkákal.

1997. JÚNIUS 9-ÉN NyílT MEG A
GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZÖK BOLTJA

Gyomaendrőd, Árpád u. 22/1.
ORVOSI VÉNYEK BEVÁLTÁSA!

Botok, járókeret, szobai WC, mosható textíliák,
pelenkák felnőtteknek, SCHOLL termékek, sérvkötők,

gumiharisnya, mozgásterápiához rögzítők, TACCO
talpbetétek, vérnyomásmérők

Nyitva: Hétfőtől-péntekig9-17 óráig.

A,

~~2~h:~:22MP
• Új és használt számítógépek és tartozékok

forgalmazása
• Igény szerinti konfigurációk összeállítása
• Szakkönyvek árusítása
• Számitógépek szervizelése. javítása
• Szaktanácsadás
• Fénymásolás

Címünk: GYOMAENDRŐD,FŐ ÚT 230.
Telefon/fax: 06 66/386-774 E-mai!: magus-comp@nap-szam.hu
Nyitva tartás: Hétköznap: 9-17 óráig. Szombaton: 8-12 óráig.

~ Honzász- yas:~qszaki üzlet

,
... Dlsznoveny- ~ -1"-0"
\, gyümölcsfalerakat ~~ ~O'.

..... " :", .. , . Horgászfelszerel:s: -1"-~ -S-;::>
" . ,'" Dam. SJlstar. Kamasaki. Zebco. ~o

Browning. Mustad ... ezer apró cikk
Csalik: Maros Mix. Alfa. Cukk... élő csalik

Folyamatosan bővülő műszakiáru-választékkalvárjuk
vásárlóinkat

Cím: Endrőd. Hídfő út 12.• Tel.: 66/386-827
Nyitva: minden nap 8-18 óráig

Építkezők figyelem!
Telepünkön vállaljuk építési törmelék ingyenes

elhelyezését előzetes értesítés alapján.
Érdeklődni: Gyomafa Kft.

FŰRÉSZÜZEM Gyomaendrőd, Katona J. 5-7.
Homok Tibor üzemvezető

Telefon: 66/386-551, 06/30/551-118

TOTAL -VEGYES ÜZLE.

Háztartási áruk • Kozmetika - illatszer
Gyógynövények

Vas-műszaki • Festék - vegyiáruk
Papír - tapéta - üvegáruk • Cipő - bőráru

kedvezményes tornacipő 420-600 Ft
és gumicsizma 40-48-ig I. o. 1790 Ft/pár

Táp - takarmány • Horgászcikkek
Autóápolási cikkek

Kerékpáralkatrészek, szögek, csavarok,
pennetezőgépalkatrészek

Endrődi u. 1. sz. Telefon: 386-637

Régi bútort, antik bútort vásárolok
~ . ~

:~ ~ o)
- '. I.Q

"sj ::i c 0'")
.... <20'")
8 ex.: Ql' lf)
u ~ ..........

E:Qí ~~o ~ 'J::n l-.. r r-.

ot:il a
REÁLiS ÁRON VÁSÁROLOK

• boltberendezést • hagyatékot. régiségeket.
ócskaságokat • régi stílbútorokat • parasztbútort

(szekrény. asztal, kaszIi. sublót. falitéka,
konyhaszekrény. láda. szék. tükör és tükörasztal,

kredenc) • festményt. képkeretet o fali- és
zsebórákat • fegyvereket. katonai felszereléseket ~

üveg és porcelán dísztárgyakat • népi kerámiát.
parasztüveget (boros. likörös, szódás stb.) • régi

gyermekjátékokat (babák. mackók. vonatok stb.)·
hangszereket. zenélö szerkezeteket (gramofont.

fonográfot stb.)
Fizetés azonnal, készpénzzel!

BÁRKAl ZsOLT, GYOMAENDRÖD, ERKEL F. u. 29.

U
T Használtruha-kereskedők

"\ ,I figyelem!

@
Eredeti gyűjtésű használtruha kapható

• továbbá folyamatosan kapható géprongy

9' ) a TUTI TURI-ban
Nyitva tartás:

, U~\ Hétfőtől péntek:g: 8-18-ig
szombaton: 8-12-ig
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A Magyar Vöröskereszt területi szervezetének és a Drogellenes Munkacsoport
irodalmi pályázatának győztes műveit közreadjuk egy sorozatban.
Holtversenyben 1. lett Pálinkás Julianna Gyomaendrőd,Kör u. 22., 17 éves.

vtGZET~SSZERELEM

Volt egy fiú és efSj lány
Régóta együtt jártak már.
Hittek a sírig tartó szerelemben.
Hittek saját szerelmükben.
Szerelmük szebb volt a legszebb álonmál.
.Boldogok vagyunk!' - együtt kiáltották.

Aztán egy napon veszekedni kezdtek.
S a vita hevében sértő szavakat kerestek.
A fiú megütötte a lányt.
Majd kérte bocsánatát
A lány érezte.
Vége van efSj szép kapcsolatnak.
OtthafSjta a fiút, s már messze jár.
Alkoholrnámorba folytotta bánatát.

!ly mámorban úszva ment hazafelé.
Mikor lelépett az úttestre efSj autó elé.
Az autóban a fiú ült, kit úfSj szeretett.
Ki miatt most oly sokat szenvedett.

Szirénázvajött a mentőautó.

S vitte a lányt sietve. rohanón.

A lány zsebében efSj levelet találtak.
Melya fiúnak volt címezve. s így szólt:
.Hídd el én szerettelek. nagyon szerettelek.
De én nélküled már nem élhetek.
Te voltál belU1em az éltető elem.
NafSjon sokat jelentettél nekem.
Talán jobb. hofSj ífSj döntöttél.
S engem örökre feledtél.
Szívemet kínzó bánat tépi.
Mert nem tudtál igazán szeretni.
Mégis most neked azt kívánom
Légy boldog ezen a világon.
Utolsó utamat nélküled fogom megtelU1i.
Ne ís merj síromhoz közel jÖlU1i."

A lány ekképp fejezte be levelét:
•Ha majd évek múltán bántana. mit tettél.
Jusson eszedbe. hofSj úgysem szerettél.'
Mire a mentövei a kórházba értek.
A lány lelke már a mennybe szállt.

Utoljára már csak elU1yit mondott:
"Szeretlek mindhalálig'"
A fiút bántotta. amit tett.
Egy csendes éjszaka a temetőbe ment.
A sírra borulva tört ránt elö.
S teljes markolatig szívébe mártja ö.
A temetőben új halott fekszik már.
Ki kedvesére a túlvilágon talán rátalál.
A barátaí keresték a fiút szüntelen.
S a sirra ráborulva találták meg.
Kezében efSj rövid levélke.
Mit a vér áztatott széjjel:
.Kedves Barátaim!
Így élnem nem lehet.
Én szerettem öt. de ő nem hitt nekem.
Kértem bocsánatát. de ö elhafSjott.
Talán a túlvilágon még rátalálok. "
Búgtak a harangok. vitték a hirt messzire.
Temetés lesz újból. a búgás ezt jelezte.

A szél halkan zúgott, s ezt súgta:
.áh. ha nem lenne alkohol.
Talán még most is élnének valahol!"

Katona József Városi MűvelődésiKözpont

PROGRAMAJÁNLATA

Szeptember 5. 17 óra
A Városi Zene- és Művészeti Iskola tanévnyitója

intézményünkben.
Szeptember 8. 16.30 óra:
"Az Arcok" címmel Nagy Z. fotóiból és Toók Péter

gipszarcaiból rendezett kiállítás megnyitója.
Megnyitja: Cs. Nagy Lajos tanár.
A kiállítás megtekinthető: 1997. szeptember 19-ig
Hétköznap: 8-18 óráig
Szombaton: 9--12 óráig.
Szeptember 23-28:
Hülló1tiállítás
Megtekinthető:minden nap 9-18 óráig
Belépő: felnőtt 150,- Ft

gyermek 100.- Ft (14 éves korig)
Gyermek és felnőtt csoport 50,- Ft/fő (10 fő

fölött)
Októberi előzetes:

Okt. 4. 17 óra:
Balogh István, nagyenyedi festő műveiból rendezett

kiállitás megnyitó
Megtekinthető:

Okt. 15-ig : hétköznap 8-18-ig
szombaton: 9-12-ig.

Október 4. 19 óra
Szépségverseny, divatbemutató és show-műsora hód­

mezővásárhelyiINTER CHANCE rendezésében. Várjuk a 16­
27 éves hölgyek előzetes jelentkezését intézményünkben.

Október elején egy ünnepi koncerttel hagyományosan
megemlékezünk a Zenei Világnapról. Bővebb információt
plakátjainkról tudhatnak meg.

A Nó'klub programjai:
Szeptember 18-tól 10 napos út szervezésükben Corfura.
Október 13. 17 óra
Fennáliásuk 25 éves évfordulójára rendezett ünnepi est.
Figyelem! Tánciskola!
Szeptember 15. - 1998. január közepéig 7-12 éves kezdő

gyermekeknek versenytánc előképző indul.
Minden hétfOn és szerdán 16.30-17.30-ig.

Tandíj: 2800,- Ft, melyet október elejéíg kell befizetni.
l. foglalkozás: szept. 15. hétfő, 16.30.
Vezető: Megyeri László tánctanár.
Táncos felhívás!
Az 1997. májusában kezdő gyermek tánciskolát végzet­

teknek a foglalkozások folytatása: szeptember 15-én 17.30­
tól. Minden hétfőn és szerdán 17.30-18.30-ig lesznek a
foglalkozások.

Közösségi Ház

SZEPTEMBER HAVI PROGRAM

1-16-ig. 8-12 óráig: Tüdőszűrés a földszinti teremben
(csak hétköznapokon)

1.. 18 órától: A KDNP gyülése
10., 18 órától: Cukorbetegek klubja
13.. 9-II óráig: SzemVizsgálat (Okulár Optika)
13,. 18 órától: A Nyugdíjas klub vacsorája
19.. 17 órakor: Kiállítás nyilik Kocsy Ákos amatőr festő

alkotásaiból. A kiállítás megtekinthető okt. 3-ig, hétköz­
napokon 8-16 óráig

23.. 8-14 óráig: Használtruha-vásár
27., 19 órától: Szüreti bál a Gazdakör és a Közösségi Ház

rendezésében. Asztalfoglalás a Közösségi Házban. szept. 16­
tól 25-ig

Belépő: 150 Ft

Szeptember hónapban az endrődi Könyvtárban
megtekinthetők és megvásárolhatók Macskássy Izolda
grafikái és festményei.

Szeretettel várjuk az érdeklödöket!

Olvasói levél
Augusztus 16-án szombat délután a nagy esö

miatt elakadtunk a gát tövében, a Harcsás-zugban.
Két rendőr - egyikük Váracli Károly - készségesen
segített a főútra vontatni bennünket. Mi egy 1200-as
Ladával voltunk, ők egy Nívával tudtak segíteni.
Köszönetünket szeretnénk nekik tolmácsomi a nyil­
vánosság előtt! SZABÓ JÁNOS



1997. SZEPTEMBER GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ 15

NEM JÖTTEK
A LENGYELEK I

A Sportcsarnok nyara

Kenyérszentelőaugusztus 20-án
Dr. Dávid Imre polgármester és Bauer Csaba endrődikáplán

A Képviselő-testület hozott egy rendeletet a
temetőkre vonatkozóan. Ennek megfelelőenbevezetjük
a látogatási időt.

Március 28-tól november 5-ig 7-20 óráig.
november 6-tól március 27-ig 7-17 óráig.

Ezen időn túl a temetőK kapujai zárva tartandók!
A kapukra ki lesz függesztve a látogatási idő. A

lakosság megértését köszöni a Gyomaszolg Kft.
(Rövid magyarázat: több panasz érkezett, hogy

síremlékeket, fej fákat - márvány, bazalt - elvittek,
sírokat megbontottak, vagy feldúltak vandál sír­
gyalázók, ezzel sok bosszúságot és anyagi kiadást
okozván a hozzátartozóknak...

N A TO -huncutság
Félelmetes propagandát fejt ki a hatalom a médiával karöltve NATO­

ba való belépésünkért. Mindig csak az előnyeit ismételgetik, a
hátrányairól (a költségekről. a szuverenitásunk csorbításáról) szót sem
ejtenek. Külön érdekessége ennek a tülekedésnek. hogy a belépéssel min­
den ellenzéki párt is egyetért. Valami huncutság rejtőzhet e mögött. A
pártok vezetői általában jómódú emberek. közöttük nem kevés kimon­
dottan kapitalista. Oroszországnak a NATO-országok vezetőivelvaló meg­
egyezése még jobban alátámasztja azt a polítikai meggyőződést. hogy
hazánkat senki sem fenyegeti támadással. Akkor pedig felesleges
megvásárolni azokat a drága USA-fegyvereket. Ezeknek a fegyvereknek a
költségei ugyanis tovább fogják csökkenteni a dolgozók amúgy is kri­
tilmsan alacsony életszinvonalát. Éves tagsági díjunk minimum 100-150
núllió dollárt tesz majd ki.

Szokás szerint itt edzötáboro­
zott az UTE tornászcsapata Varga
Lajos vezetésével két hétig.
valamint a német Mülheimből

érkezett tomászok Kakukk József
irányításával. Mindannyian az
ifjúsági táborban laktak.

A csarnok szervezéséhez csat­
lakozó program volt az L Országos
és Nemzetközi VW bogárhátú autó­
találkozó.

A Bethlen-Napok keretében itt
zajlott a Vita Agricolae nevű kiál­
lítás és vásár is.

Készülnek szeptember 20-ra ­
az EU-napokhoz tartozó - a
Hármas-Körösön lebonyolítandó
kajak-kenu versenyekre. Ebbe
besegít a Békés megyei Kajak­
kenu Szövetség és Sinka József
Békésszentandrás polgármestere
is.

A nyári táborozások bevételei
valószinűlega nullszaldót sem érik
el. hiszen a gyérülő forgalom mel­
lett plusz kiadások is felmerültek.
a lengyel árvízkárosultak ellá­
tására való felkészülés során.
Végül mégsem érkeztek meg. ugya­
nis a Lengyel Kisebbségi Önkor­
mányzatnál szervezési hibák sora
llÚatt. meghiúsult az árvíz sújtotta
nép gyermekeinek vendégül látása
Gyomaendrődönis ...

A 40 gyermek ellátásához
egyébként egy hét alatt llÚnden
feltétel biztosított volt.

A támogatási pénzt vissza nem
kérők a kajak-kenu verseny cél­
jaira ajánlották azt fel. Ezek: MAR­
ZOL-Cipő. Vilma-Cipő, Kner
Nyomda Rt., Szujó Kft.

Ezúton is nagy tisztelettel mond
köszönetet a Sportcsarnok llÚnden
támogatónak! -b-

r--------------------------,
Felmondott
Lizák Szilvia, a nem­

rég indult Tourinform
iroda vezetője lemon­
dott posztjáról felsőfokú
tanulDnányai végzésére
hivatkozván. Az iroda
további vezetését Timár
Éva veszi át.

L ~

EME "Ol

BIRKÁS JÁNos

REND
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[. Rendőrségihírek • ]
• Augusztus l-jén 2 kerékpárt. egy gázpalackot lop­

tak el a Kodály útról egy bezárt tárolóból ismeretlen
tettesek.

• Egy országúti ellenőrzés során kényszeríteni kel­
lett egy autóvezetőt a rendőri intézkedés végrehaj­
tásánál, mert ellenszegült.

• l-jére virradóan 2 lámpatestet szereltek le a
Selyem úton. majd 3-ára virradóan még egyet. A tolvajt
a lámpatest cipelése közben elfogta a rendőIjárőr. A
helyi fiatalember lakásán megtalálták a hiányzó lám­
patesteket is.

• Ház előtt parkoló gépkocsiból pénztárcát.
értékeket tulajdonítottak el.

Nagy számban történtek hasonló esetek. Kerékpárról
is okmányokkal együtt leemelték a táskát. Fegyelmezet­
lenségből, figyelmetlenségből ne hagyjunk szem előtt

tolvajcsalogatót. prédára kitett zsákmányt.
• 6-án a Kossuth és a Kner utca kereszteződésében

egy fiatalkorú kihajtott figyelmetlenül az úttestre
kerékpárral. ekkor egy személygépkocsival ütközött és 8
napon belüli sérülést szenvedett.

• 7-én szintén baleset történt a Bajcsy-Zs. és
Rákóczi utca sarkán. Egy íttas kerékpáros hajtott ki
figyelmetlenül az érkező szgk. elé. Sérülése csak kön­
nyebb volt.

• 7-én hajnalban egy lezárt gépkocsiból levéltárcát
emeltek ki. de reggelre visszavitték (pénz nélkül) az
illedelmes tolvajok.

• 8-án a Selyem út. Szabadság utca
kereszteződésében elsőbbség meg nem adása miatt
ütközés történt. Könnyebb sérülésekkel megúszta a
vétlen gépkocsivezető.

• A Shell-kúttól kihajtó autós nem adta meg az
elsőbbségeta kerékpárúton haladó biciklistának. aki 8
napon belüli sérülést szenvedett.

• Sok esetben történt víkendház-betörés, de be nem
zárt értékeket is elemeitek, például horgászbotokat.
ruhanemüket stb.

Érintett helyek: Templom-, Peresi-. Pocos-zug.
• Négy szegedi illetőségü ll-én zseblopást hajtott

végre. 10 ezer forintot vittek el egy helyi lakostól. A
szarvasi rendőrök elfogták őket a pénzzel együtt.

• Kamuti illetőségü személyek 12-re virradó éjszaka
betörtek a Blaha úti sörözöbe, ahonnan 2 tévét, 2 mikro­
hullámú sütőt, 2 játékgépet. cigarettát cipeltek el 250
ezer Ft értékben. A három gyanúsított megkerült és
részben az eltulajdonított tárgyak. értékek is.

• 300 ezer forintja bánja egy gépkocsivezetőnekazt
a figyelmetlenségét. hogy nem zárta be kocsiját. Így
kiemelték az összeget egy alkalmas pillanatban.

• 20-ra virradóan megtámadtak egy helyi lakost. A
három ismeretlen támadó elragadta cigarettáját. 80 ezer
Ft-os nyakláncát. 4000 Ft-ját. Az útonállókat elfogták,
de részben tagadták tettüket. Előzetes letartóztatásban
folyik ellenük az eljárás.

• 26-án reggelre a Piros-malom melletti telepről 60
ezer Ft értékü fürészárut vittek el.

Kérdések a városi rendörparancsnokhoz
- Hogyan Lehetne a közLekedési szabáLyokat durván

megsértőkete[csipni, számonkérni, büntetni Gyomaend­
rődön? (OLyan cselekményekre gondoLok. mint egyirányú
utcában eLLenkező irányba zavartaLanuL békésen
közLekedni, vagy behajtani oLyan járművel vaLahová.
ahol ezt tábLa tatja az adottjárműnek.gyorshajtás.. .)
- A kérdés jogos, azonban ezek csak tettenéréssel
foghatók meg. Szomorú dolog, hogy sajnos a helybeliek
szegik meg a tiltó rendelkezéseket. Súlyos szankcióval
büntethető az. aki a tiltás ellenére tesz... !

- A kerékpársáv a BCYcsy-Zs. úton nehezen kivehető.

(Azóta újrafestették - a szerk.) ÁLLapota sem mindig feLel
meg a kerékpáros közLekedés kívánalmainak. nem be­
szélve az ott parkolójárművekrőL.. ?

- Valóban az év egy részében sár. hó, jég miatt nem
látszik a felfestés. Azonban szerintem is meg kell tartani,
karban kell tartani. Erre igéret van. a felfestésre szintén.
Probléma a gépjármüvek parkolásával van. Miután lát­
szani fog újra a felfestés. akkortól intézkedéssorozattal.
kampánnyal próbáljuk a közlekedőket ránevelni az
ottani parkolási szabályokra. (l 997. június) -B-

Anyakönyvi hírek
Házasságkötések:
Nagy István és Dinya Szilvia, Czinnely Imre és

Vaszkó Erika Ildikó. Rávai László és SzujÓ Tünde.
Wolf László és Kereki Tünde, Cserenyecz László
Attila és Jenei Anikó, Lőrinczy Zsolt és Cseh
Ildíkó Erzsébet, Szabó Zoltán Attila és Sípos
Márta Anikó, Vajda József és Gyuricza Anikó,
Bátori Sándor és Bíró Emese, Buza István és
Gonda Anikó.

Halálesetek:
Varga Károly 84. Mastalga Gergelyné Hegedüs

Ilona 80, Ujvidéki András 79, Ambrózi Jánosné
Mészáros Luca 76. Megyeri Lászlóné Kalina
Ilona, Timár Imréné Homok Regina 82, Dinya
Imréné Szosznyák Margit 75, Laczkó Ferencné
Mészáros EteI 91. Zrak Jenő János 56, Bozsó
Lajos 34, Uhrin Vincéné Nándori Verona 95,
Katona Lajosné Fagyas Piroska 85, Ádám
Ferencné Megyeri Eszter 81. Puskás Zoltán 73
évesen.

Nyári élményeit rögzítse fényképen!
Fényképezőgépek(már 2940 Ft-tál) színesfilmek. elemek

bő választéka vár mindenkit a lionne Shopban!
Ugyanitt: fotóalbumok. képkeretek. audi ó- és

videókazetták

JIj SPEEDO pálóvásár ~
t> ·:o·? BIONET termékek t> .;)
~ Még mindig tart az AGFA akció ~

LIONNE Színesflim kIdolgozás róvid határidővel LIONNE
Adidas. Speedo. Aréna. Ego pólók.

SHOP rövidnadrágok. fürdőruhák bővítik SHOP
nyári kínáiatunkat.

Arany és ezüst ékszerek készítését, javítását vállaljuk.
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